TERMO DE ADITAMENTO Nº 107/2015

CONTRATANTE:	FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO

CONTRATADO:	GOMAQ MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA

OBJETO:                                     	PRORROGAÇÃO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE 06 MÁQUINAS REPROGRÁFICAS.

PROCESSO N°	2011-0.309.820-5

	Pelo presente instrumento, de um lado o FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.15.913.253/0001-23, neste ato representada por seu Diretor Geral, Sr. José Luiz Herência pela competência que lhe foi atribuída por intermédio do titulo de nomeação nº.131/2013.Publicado no DOC. de  15/02/13.e do art.28, inciso XV do anexo I integrante do Decreto Municipal nº 53.225/12,  e do outro lado a empresa  GOMAQ MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 61.457.941/0001-43, situada na Av. dos Bandeirantes, n° 988 –Vila Olímpia, São Paulo-SP - CEP: 04553-001, neste ato representado pelo Sr. José Carlos Dlugosz Machado, CPF 039.961.498-24, RG. 9.163.938 SSP/SP, a vista da decisão proferida no processo em epigrafe, despacho exarado à fls.368, publicado no DOC de 03/07/2015, têm entre si justo e acordado o presente Termo de Aditamento ao Contrato de prestação de serviços  de Locação de 06 (seis) máquinas reprográficas para a Fundação Theatro Municipal de São Paulo, Contrato nº. 398/FTMSP/2013, que se regerá pelas normas da legislação municipal permanente, em especial a Lei Municipal nº. 13.278/2002 e no tocante às normas gerais e penas, pela Lei Federal nº. 8.666/93 e, ainda, pelas cláusulas e condições que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1. Constitui objeto do presente TERMO DE ADITAMENTO, a prorrogação do prazo de vigência do Contrato n° 398/FTMSP/2013, por um período de 01 (um) mês ou até o final de certame licitatório, contado a partir do dia 04/07/2015, com fundamento no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PAGAMENTO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
2.1. 	O valor principal estimado do presente Termo de Aditamento, para o período ora prorrogado será de R$ 14.278,00 (quatorze mil, duzentos e setenta e oito Reais).

2.2	Para suporte das despesas no orçamento vigente foram emitidas as Notas de Empenho nº 1038/2015 (Global), no valor de R$11.800,00 (onze mil e oitocentos Reais), n° 1039/2015 (Global/Reajuste) no valor de R$1.298,00 (mil, duzentos e noventa e oito Reais) e n° 1040 (Global/Cópias Excedentes) no valor de R$1.180,00 (mil, cento e oitenta Reais), onerando a dotação orçamentária nº 8510.13.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00.

CLÁUSULA TERCEIRA – DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1.	Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições do Contrato ora aditado e no que não conflitarem com o presente.

E por estarem, entre si justas e contratadas, assinam o presente em três vias digitadas e impressas de igual teor.

São Paulo, 03 de julho de 2015.

1
SLC/gasr

JOSÉ LUIZ HERÊNCIA
DIRETOR GERAL
Fundação Theatro Municipal de São Paulo
JOSÉ CARLOS D. MACHADO
DIRETOR ADMINISTRATIVO
Gomaq Máquinas para Escritório Ltda
21

Fls. n.   2

TESTEMUNHAS:

image1.jpeg
FUNDACAO
THEATRO MUNICIPAL
DE SAO PAULO

J |